

PAOLA SENSI

PROFILO

Responsabile dei sistemi di gestione qualità e sicurezza con esperienza ventennale nei settori 38/39 (sanità e servizi sociali), 37 (Formazione), 35 (Servizi professionali d'impresa)

Responsabile dell'accreditamento istituzionale regionale (Umbria), per la formazione e per i servizi sanitari e socio-sanitari

RESPONSABILE SENIOR QUALITÀ E SICUREZZA

CONTATTI

QUALIFICHE

Valutatore di parte II e III di sistemi di gestione per la qualità

Auditor/responsabile gruppo di audit di sistemi di gestione della safety

TITOLI DI STUDIO

Laurea in Lingue e Letterature Straniere e Moderne
Università La Sapienza di Roma

Laurea in Lettere Moderne
Università degli studi di Perugia

LINGUE

Inglese 

Spagnolo 

Francese 

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Responsabile del Sistema Integrato Qualità-Sicurezza e dell'accreditamento istituzionale

- Implementazione, riesame e aggiornamento del sistema di gestione in conformità alle ISO 9001:2008 e 45001:2015
- Verifica dell'andamento dei processi aziendali, degli indicatori e del grado di raggiungimento degli obiettivi
- Pianificazione e conduzione degli audit interni e presso terzi; coordinamento e preparazione dei Riesami della Direzione con redazione dei verbali
- Gestione delle non conformità, dei reclami, delle azioni correttive e di miglioramento
- Coordinamento dell'analisi di soddisfazione dei lavoratori, dei clienti/utenti e committenti.

| | |
|--|-------------|
| Cooperativa Nuova Dimensione s.c.s., Perugia Servizi assistenziali, socio-sanitari, educativi e formativi | 2003 – oggi |
| Consorzio Auriga s.c.c.s., Perugia Servizi assistenziali, socio-sanitari, socio-educativi e riabilitativi. General contractor | 2014 – oggi |
| Consorzio Amsonia s.c.c.s., Perugia Servizi residenziali, terapeutici e riabilitativi per pazienti psichiatrici | 2022 – oggi |
| Cooperativa B-Kalòs s.c.s., Perugia Servizi turistici e del turismo sociale | 2011 - 2019 |
| Consorzio Moltiplica s.c.s., Perugia General contractor | 2008 - 2013 |
| Cooperativa Secomart s.c.s, Corciano (PG) Servizi di pulizie e lavanderia industriale | 2008 – 2011 |
| Cooperativa Il Sicomoro s.c.s, Città di Castello (PG) Servizi educativi per minori | 2008 – 2011 |
| Società Innova BS, Campello sul Clitunno (PG) Servizi formativi e di consulenza | 2008 – 2009 |
| Ire.Coop i.s., Perugia | 2006 – 2008 |

COMPETENZE

Software: Pacchetto Office (Excel, Word, PowerPoint, Outlook), Publisher, Access.

Soft skills: ottime capacità organizzative e di pianificazione, capacità comunicative, public speaking, negoziazione, elaborazione dei testi.

INCARICHI DI AMMINISTRATORE

Presidente del Consiglio di Amministrazione

Consorzio Amsonia s.c.c.s. 2022 – oggi

Cooperativa Nuova Dimensione s.c.s. 2014 – 2023

Cooperativa B-Kalòs s.c.s. 2006 – 2014

Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione

Consorzio Auriga s.c.c.s. 2014 – 2019

Cooperativa Nuova Dimensione s.c.s. 2014 - 2019

Consigliere di Amministrazione

Consorzio Auriga s.c.c.s. 2020 - 2023

Consorzio Il Bove s.c.c.s. 2013 – 2023

Consorzio Il Bove 2 s.c.c.s. 2015 – 2023

Consorzio Viviumbria 2014 - 2023

Cooperativa B-Kalòs s.c.s. 2014 - 2019

Cooperativa Nuova Dimensione s.c.s. 2011 – 2014 / 1999 – 2002

INCARICHI DI RAPPRESENTANZA

Confcooperative Umbria

Vicepresidente del Consiglio d'Amministrazione 2020 – oggi

Consigliere d'Amministrazione 2012 – oggi

Federsolidarietà-confcooperative nazionale

Membro del Consiglio nazionale 2022 – oggi